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Czy „Kurier Wile ński” otrzyma w Nowym Roku wsparcie od 
Litwy?

Rajmund Klonowski ⋅ Komentarze

Poleć Polecenia: 2. Rejestracja, aby zobaczyć co polecają Twoi znajomi.

 

„Kurier Wileński” w latach 2007-2011 ubiegał 
się o wsparcie Funduszu Wspierania Prasy, 
Radia i Telewizji, jednak bezskutecznie Fot. 
Marian Paluszkiewicz

Ostatnie dekady wiążą się z dużymi wyzwaniami wobec tradycyjnej prasy 
drukowanej. Rozwój internetu i szybszy przepływ informacji, rosnące ceny papieru 
oraz kolportażu — wszystko to powoduje, że niegdyś nawet prosperujące gazety dziś 
borykają się z coraz większymi trudnościami.

W szczególnie ciężkiej sytuacji są też gazety mniejszości narodowych, dysponujące mniejszą 
populacją potencjalnych czytelników i mające konkurencję w postaci mediów w języku 
państwowym, który i tak wszyscy przedstawiciele mniejszości znają. W związku z tym media 
mniejszości narodowych są zazwyczaj wspierane przez państwa, w których są wydawane — 
najczęściej w postaci subsydiów na działalność wydawniczą. Dla przykładu, ukazujący się trzy 
razy w tygodniu w Republice Czeskiej polski dziennik „Głos Ludu” otrzymuje od rządu 
czeskiego subsydium o rocznej wartości sięgającej 400 tysięcy euro, a „Primorski dnevnik” — 
dziennik liczącej 50 tysięcy mniejszości słoweńskiej we Włoszech — od rządu włoskiego 
otrzymuje dwa i pół miliona euro rocznie. W obydwu przypadkach, podobnie jak w przypadku 
finansowania prasy mniejszości litewskiej w Polsce (dla przykładu, litewski dwutygodnik 
„Aušra” otrzymał od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji RP w 2010 r. 252 tys. 
złotych), jest to dotacja na działalność bieżącą wydawnictw.

Gdy w roku 1995 państwo litewskie sprywatyzowało poprzednio do niego należący „Kurier 
Wileński”, dziennik polskiej mniejszości znalazł się w bardzo trudnej sytuacji (rosyjski dziennik 
„Echo Litwy”, który miał na starcie lepszą pozycję, nie przetrwał). Dlatego też kwestia 
finansowania „Kuriera” stała się tematem międzyrządowych rozmów polsko-litewskich. W 
protokole z inauguracyjnego posiedzenia (odbyło się w dniu 20 marca 1998 roku w Warszawie 
pod przewodnictwem wiceministra spraw zagranicznych RP Radosława Sikorskiego i dyrektora 
Departamentu Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa przy rządzie RL Remigijusa Motūzasa) 
Polsko-Litewskiej Komisji ds. Problemów Mniejszości Narodowych Rady Międzyrządowej w 
punkcie 11. znalazło się zobowiązanie władz litewskich, że „postarają się znaleźć możliwość 
dodatkowego wsparcia dla »Kuriera Wileńskiego«, jako jedynego dziennika w języku polskim 
na Litwie”.
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Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFPCz) 15 listopada roku 2011 wystosowała do Rządu 
Republiki Litewskiej pismo z zapytaniem, czy i w jaki sposób zobowiązanie to było w ciągu 
ostatnich 13 lat realizowane, a także, uwzględniając trudną sytuację finansową gazety, czy 
Rząd RL przewiduje w najbliższym czasie dodatkowe finansowanie dla „Kuriera Wileńskiego”. 
EFPCz uzyskała odpowiedź 24 listopada w postaci pisma nr 52-2956 z Ministerstwa Kultury RL, 
podpisanego przez ministra Arūnasa Gelūnasa. Ministerstwo informuje, iż, zgodnie z krajowymi 
aktami prawnymi oraz umowami międzynarodowymi, w tym dwustronnymi, Republika Litewska 
stwarza osobom, należącym do mniejszości narodowych, odpowiednie możliwości, by miały 
dostęp do informacji w języku ojczystym, istniała możliwość jej rozpowszechniania i nią 
wymiany, a także możliwość posiadania własnych środków przekazu.

Reklama

Ministerstwo także informuje, że prasa, w tym prasa mniejszości, może się zwracać do 
Funduszu Wpierania Prasy, Radia i Telewizji, za pośrednictwem którego, drogą konkursu, 
państwo litewskie udziela częściowego dofinansowania projektów oświatowych bądź 
kulturalnych. Minister w piśmie zaznacza, że został przez administrację Funduszu 
poinformowany o tym, iż „Kurier Wileński” zwracał się do Funduszu w latach 2007-2011 o 
dofinansowanie, ale nie zostało ono udzielone, gdyż, zdaniem administracji Funduszu, „wnioski 
złożone przez »Kurier Wileński« nie spełniały wymogów konkursu (cele złożonych projektów 
nie zostały wystarczająco jasno sformułowane, kosztorysy nie były jasno uzasadnione, a część 
nazw złożonych w Funduszu projektów nie odpowiadała ich treści)”.

Jednak w piśmie z dnia 25 stycznia 2008 roku do redaktora naczelnego „Kuriera Wileńskiego” 
Roberta Mickiewicza od rady Funduszu czytamy:

„Zgłoszony przez was projekt »Wileńszczyzna — na skrzyżowaniu kultur« odpowiada celom 
wspieranym przez Fundusz, spełnia wymogi konkursu. Jednak rada Funduszu nie wsparła tego 
projektu, gdyż Fundusz wspiera długotrwały, analogiczny, ponadczasowy projekt czasopisma 
»Znad Wilii«, w którym dużo uwagi zwraca się na historię, kulturę, działalność naukową i 
artystyczną, studia tożsamości polskiej mniejszości narodowej”.

Naturalnie nasuwa się pytanie — dlaczego rada Funduszu informuje „Kurier” o tym, że złożony 
przez dziennik polskiej mniejszości wniosek spełnia kryteria konkursu, a jego administracja 
mówi ministrowi kultury Arūnasowi Gelūnasowi coś zupełnie przeciwnego? Może to jednak już 
teraz wskazywać, że Fundusz i w tym roku nie rozpatrzy wniosków „Kuriera Wileńskiego” 
przychylnie.

W środowisku dziennikarskim chodzą jednak pogłoski, że ma powstać polskojęzyczna wersja 
językowa największego w krajach bałtyckich portalu DELFI — oraz o tym, że ma zostać 
dofinansowana m. in. ze środków litewskiego Funduszu Wpierania Prasy, Radia i Telewizji, by 
móc przed opinią międzynarodową wykazać stosowną dbałość o możliwość, by przedstawiciele 
polskiej mniejszości na Litwie „mieli dostęp do informacji w języku ojczystym”. Jedynie 
słusznej informacji.

Pogłoski jeszcze jednak mogą się okazać pogłoskami, a zobowiązania — zobowiązaniami, z 
których się wywiązuje.

 

Cytowane dokumenty: 
Protokół inauguracyjnego posiedzenia Polsko-Litewskiej Komisji ds. Problemów Mniejszości 
Narodowych Rady Międzyrządowej ( 20 marca 1998 roku, Warszawa) 

Vacances en 
Famille
Ski & Hébergement 
Gratuit jusqu'à 9 ans !
Region-du-leman.ch/Ski
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List Europejskiej Fundacji Praw Człowieka do Rządu RL (15 listopada 2011 r.) 
Odpowiedź Ministerstwa Kultury RL na list EFPCz 
Pismo Funduszu Wspierania Prasy, Radia i Telewizji do „Kuriera Wileńskiego”
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Komentarze

37 komentarzy do “Czy „Kurier Wileński” otrzyma w Nowym Roku 
wsparcie od Litwy?”

chaim, Styczeń 3, 2012 at 17:10 -1.

Wam to jak tym Zydom – ciągle malo. Polska wam daje, rejonowe samorzady wilenski i 
solecznicki, wydzial handlu i inwestycji. Jofana. Kasy coniemiara. Pracujcie. Zarabiajcie. 
Są inni, ktorzy nic nigdy z Polski nie dostawali. Im sie tez chyba nalezy? Dajcie moze im?

ben, Styczeń 3, 2012 at 17:29 -2.

„…ma powstać polskojęzyczna wersja językowa największego w krajach bałtyckich 
portalu DELFI — oraz o tym, że ma zostać dofinansowana m. in. ze środków litewskiego 
Funduszu Wpierania Prasy, Radia i Telewizji, by móc przed opinią międzynarodową 
wykazać stosowną dbałość o możliwość, by przedstawiciele polskiej mniejszości na Litwie 
„mieli dostęp do informacji w języku ojczystym”. 
Gdyby tak się stało w istocie, byłoby to mistrzowskie posunięcie. 
szkoda ze zamiast realizować swoją własną politykę, polska mniejszość w RL woli czekać 
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na to, co zrobią litewscy politycy względem niej. 
A potem tylko płacz i zgrzytanie zębów…

Edmuk, Styczeń 3, 2012 at 17:53 -3.

Do kloaki dezinformacyjnej pod nazwą delfi nie zaglądam już kilka lat. I nie mam takiego 
zamiaru w przewidywalnej przyszłości.

Lukasz, Styczeń 3, 2012 at 18:18 -4.

Cieszy, ze Fundacja docieka prawdy i mam nadzieje, ze bedzie tak robic dalej. Tak 
trzymac. A KW niech sklada wnioski, gdzie sie tylko da!

Pin Gwin, Styczeń 3, 2012 at 18:29 -5.

Po co komu polskojezyczne Delfi? Przed tym chucherkiem juz nie tacy probowali, lacznie 
z yahoo czy microsoftem. Prawda jest taka, ze oferta portali informacyjnych w polskim 
jezyku jest ogromna liczba, tematyka jaka kto chce. O grubych rybach, ktore maja sile 
razenia jak Gazeta.pl, Interia nie wspominam. Poza tym, jaki Polak bedzie chcial czytac 
antypolskie media? No chyba ze delfi to wylacznie prostytutka, ktora bedzie w polskim 
jezyku jechala po litwincach.

Pozdrawiam

pani, Styczeń 3, 2012 at 19:31 -6.

Cytata cytatu z wrednym komentarzem: ” projekt »Wileńszczyzna — na skrzyżowaniu 
kultur« odpowiada celom wspieranym przez Fundusz, spełnia wymogi konkursu. Jednak 
rada Funduszu nie wsparła tego projektu, gdyż Fundusz wspiera długotrwały, 
analogiczny, ponadczasowy projekt czasopisma »Znad Wilii«, w którym dużo uwagi 
zwraca się na historię, kulturę, działalność naukową i artystyczną, studia tożsamości 
polskiej mniejszości narodowej”…” tylko ze ow niby Znad Wilii sluzy przewaznie dla 
zbierania punktow „zagranicznych” przez etatowych naukowych znad roznych innych 
rzek. A moze jest inaczej?? Ciekawa byla by sonda wsrod uzytkownikow KW o 
szacownym czasopismie z ponadczasowym finansowaniem RL. Hej, Polacy czy 
czytaliscie, czytacie „Znad Wilii”????

pani, Styczeń 3, 2012 at 19:37 -7.

O Delfi. Portal Delfi ma ru strony. Rl za nie doplaca??? Taki komercyjny, sieciowy i 
niedochodowy????

Ciekawski, Styczeń 3, 2012 at 22:43 -8.

Przepraszam, ja jako miejscowy Polak chciałbym dowiedzieć się gdzie to takie 
czasopismo jak „Znad Wilii” możno znaleść? W kioskach niewidziałem, w polskich 
księgarniach jakoś w oczy mi nie żucało się. Dosyć często spotykam „Kurier Wileński”, 
„Tygodnik Wileńszczyzny”, „Spotkanie”, „Magazyn Wileński” i „Naszą Gazetę”, ale „Znad 
Wilii” – to chyba trzeba iść do redakcji, ale gdzie ona jest?
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Astoria, Styczeń 4, 2012 at 02:13 -9.

Z końcem roku wygasła dotacja Sikorskiego, który dalsze wsparcie RP dla gazety 
uzależnił od stworzenia programu naprawczego. Efektów żadnego programu 
naprawczego na stronach internetowych „KW” nie zauważyłem: gazeta jest taka sama 
jak była. Wręcz uparcie taka sama czyli beznadziejnie jednostronna, jednolita myślowo i 
shomogenizowana jak śmietana. Jak rozumiem, pan Klonowski nie zamierza ustąpić 
szefowi MSZ, przez co nie liczy też na jego dalsze wsparcie. Zapewne nie liczy też 
realistycznie na wsparcie Litwy, ale ponarzekać można. Pan Klonowski – przy całym 
szacunku dla jego charytatywnej działalności dla gazety – najlepiej by zrobił zmieniając 
naczelnego i sam się odsunął jak najdalej od polityki redakcyjnej. Wtedy być może 
zacząłby kiełkować program naprawczy.

Astoria, Styczeń 4, 2012 at 02:44 -10.

PS. Zaczynam coraz poważniej skłaniać się ku smutnej konstatacji, że „Kurier” mimo 
swoich plusów, takich jak obrona praw mniejszości i kultywowanie podupadającej na 
Litwie polskości, ma jednak mało wspólnego z prawdziwą gazetą, a jest raczej swoistą 
emanacją w druku i pikselach jedynie słusznej wizji duetu właściciela z naczelnym. Jest 
to wizja konia pociągowego z klapkami na oczach. Ostatnio sporo czytałem delfi, z 
użyciem tranlatora, i choć jest to portal tendencyjny, manipulujący czytelnikiem, 
nacjonalistyczny i antypolski, z rzeszą komentatorów, których prymitywizm plasuje ich 
bardziej w neolicie, niż w Europie XXI w., to jednak ten żałosny portal dopuszcza od 
czasu do czasu jakąś różnorodność myśli i punktów widzenia, w przeciwieństwie do tej 
śmietanowo shomogenizowanej gazety, którą przez to mało kto na Litwie chce czytać.

Albert, Styczeń 4, 2012 at 07:14 -11.

do ciekawskiego: 
W księgarni w Domu Polskim. Czasami nawet kupuję, ale cholernie drogie.

chaim, Styczeń 4, 2012 at 07:19 -12.

&Ciekawski:

Z twego postu wnioskuję, że ty pewnie nic nie czytasz. Tak sobie, dla bałdy napisałeś, 
nie uważając na błędy.

Stary Brodaty Litwin, Styczeń 4, 2012 at 12:14 -13.

A czemu ja stary i brodaty, a na dodatek ciemny Litwin ze Zmudzi musze doplacac do 
KW- gazety wydawanej glownie dla sentymentalistow z Polski?

ben, Styczeń 4, 2012 at 13:16 -14.

do Astoria: 
Jego strata byłaby jednak niepowetowana. Vide: mój post do ciebie pod artykułem 
„Ažubalis: Litwa nie ponosi winy za napięcia w stosunkach z Polską”. 
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Przejęcie zaś roli „nośnika polskości” przez portal delfi, a jest to jak najbardziej realne, 
byłoby zgubne.

Tadeusz, Styczeń 4, 2012 at 14:03 -15.

Do Pani i Ciekawskiego: Najlepszym sposobem posiadania „Znad Wilii” jest prenumerata, 
tymbardziej że jest to kwartalnik elitarny, a więc różni się w sposób istotny od dziennika. 
Stąd też wasz sarkazm jest nie na miejscu. Nie wiem jak jest nA Litwie, ale w Polsce 
można dostać zwykle w salonikach prasowych (można też zaprenumerować), w 
Warszawie nadto w: księgarni naukowej na Krakowskim Przedmieściu 7, w ksiegarni na 
Karowej 20, w „GRYFIE” na Dąbrowskiego 71, „Serenissima” na Chmielnej 
16/2.Zachęcam także do wysiłku umysłowego.

abc, Styczeń 4, 2012 at 14:16 -16.

8. jeśli się nie mylę, Znad Wilii jest kwartalnikiem wydawanym przez Mieczkowskiego

abc, Styczeń 4, 2012 at 14:25 -17.

9, 10 Kurier jaki jest, każdy widzi. Można narzekać. Ale pomimo dotacji utrzymywany 
jest przez Klonowskiego. I chwała mu za to. 
Nikt nikomu nie zabrania (tobie też) spróbowania wydawania takiej gazety, którą by 
czytała większość wilniuków. Była nieudana próba konkurencji (red. chyba Widtmann) w 
postaci tygodnika Słowo Wileńskie.

kazik, Styczeń 4, 2012 at 14:33 -18.

==W środowisku dziennikarskim chodzą jednak pogłoski, że ma powstać polskojęzyczna 
wersja językowa największego w krajach bałtyckich portalu DELFI…==

Nic dziwnego. Takimi samymi sposobami Putin stworzyl swoj „porzadek” w rosyjskich 
mediach. 
A nasza „elita” jest bardzo zdolna do kopiowania roznych, przepraszam, brudactw od 
swych kolegow ze wschodu.

pani, Styczeń 4, 2012 at 18:34 -19.

Do Znad Wilii Koroniarze pisza Koriniarze sami (ci sam0) czytaja a dotuje Litwa. Bardzo 
wyrafinowana elitarnosc. A my tu prosciaczki lecz wspolnie Koroniarze, Litwini, Polonusy i 
wszelkie zainteresowane intelligence service’y w ogromnym komforcie normalnosci [bez 
ohydnych natrentow wp czy gazety czy, ostatnio, nawet rp dyskutujemy jak chcemy … 
Jasne nie mozna na to sie zgodzic – inni – i ci elitarni, z etatami za pisanie i masowi z 
natretami za czytanie i ci obserwujacy z odgornego polecenia na to nie 
pozwola.xxxxxxxxxxx////// 
ps No a jak by Astoria byl naczelnym i sam rzadzil to by bylo juz zupelnie cos innego …

Budzik, Styczeń 5, 2012 at 01:24 -20.
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Pani 19 
Przyłączam się do tezy, że ..”my tu prosciaczki”. 
Dyskutujemy tu jak chcemy, czasem nie przebieramy w słowach. Mówimy co nas cieszy, 
co nas boli i o czym marzymy. Jesteśmy ciekawi świata, jesteśmy ugodowi lecz czasem 
też ksenofobiczni, asertywni, agresywni i tendencyjni. 
Taka paleta barw. 
….i to jest naprawdę fajne:) 
…a Astoria wyłoży z własnej kieszeni 100 000 EUR i założy własną, polskojęzyczną 
witrynę i z pewnością skłoni nas do tego aby gościć na jego stronie http://www...

pani, Styczeń 5, 2012 at 19:24 -21.

Budziku, G E N I A L N I E !

pani, Styczeń 5, 2012 at 19:30 -22.

>11.Albert, Styczeń 4, 2012 at 07:14 -

do ciekawskiego: 
W księgarni w Domu Polskim. Czasami nawet kupuję, ale cholernie drogie. – dOM 
pOLSKI POWINIEN zalozyc u siebie polska czytelnie z prawdziwego zdazenia by byc 
prawdziwym Domem Polskim. Nie raz im to proponowalam lecz wydaje sie tamtejsza 
elita niezbyt lubi oddychac niezdrowym ksiazkowym kurzem.

Zbyszko, Styczeń 5, 2012 at 22:18 -23.

Astoria chyba nie Wilniuk. My Wilnianie, nie tak jak Koroniarze, zawsze odróżnialiśmy w 
wymowie dżwięczne ‘H’ od niedżwięcznego ‘CH’, stąd np. ‘zHarmonizowany’ i 
‘zHomogenizowany’ ale ‘sCHorowany’ i ‘sCHudnąć. To dobrze, że nie tylko kresowiacy 
czytają KW, a nawet delphi.

Lukasz, Styczeń 6, 2012 at 00:41 -24.

@ Astoria. A Ty jak zawsze swoją krytyke wylewasz. Może sam założysz gazetę i zrobisz 
coś pozytywnego i przydatnego? Jakiś portal internetowy? Poszukał sponsorów? Czy 
tylko gdekania się nauczyłeś?

dream, Styczeń 6, 2012 at 19:45 -25.

Astoria 9 
„Z końcem roku wygasła dotacja Sikorskiego, który dalsze wsparcie RP dla gazety 
uzależnił od stworzenia programu naprawczego. Efektów żadnego programu 
naprawczego na stronach internetowych „KW” nie zauważyłem: gazeta jest taka sama 
jak była. Wręcz uparcie taka sama czyli beznadziejnie jednostronna, jednolita myślowo i 
shomogenizowana jak śmietana.”

Bełkot i bezsens! 
Nie po to Sikorski daje finansowe wsparcie dla KW żeby ta gazeta nie była 
„jednostronna,jednolita myślowo”.Wprost przeciwnie!Dając swoją kasę oczekuje że 
będzie jeszcze bardziej „jednostronna,jednolita myślowo”.Im więcej kasy od rządu 
RP,tym więcej będzie tu „jednolitości”, „jednolitości” proTuskowej.Wszelkie krytyczne 
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wobec rządu RP uwagi,wpisy będą kasowane bezlitośnie.Dopuszczane zaś będą tylko 
wpisy wychwalające Tuska i jego politykę wobec Polaków litewskich.Zresztą,obserwuję to 
tutaj juz od jakiegoś czasu.

ben, Styczeń 7, 2012 at 12:52 -26.

do dream: 
Na jakiej podstawie wysuwasz takie wnioski?

hem, Styczeń 8, 2012 at 01:12 -27.

A gdzie przepadł Blog Tomasza? 
Może nam Admin mógłby coś powiedzieć na ten temat?

chaim, Styczeń 8, 2012 at 12:02 -28.

Na prawy margines KW z banerami reklamowymi spojrz. Uwaznie spojrz. Bez ujadania.

tomasz, Styczeń 8, 2012 at 15:14 -29.

do hem i chaim: Wyjaśnienie tej sytuacji w środę.

szlachta litewska, Styczeń 8, 2012 at 18:53 -30.

nie otrzyma wsparcia od Litwy, bo otrzymal od Sikorskiego jak antylitewskie media. 
Chyba nie starcy?

Anonim, Styczeń 9, 2012 at 16:27 -31.

Do pani i Ciekawskiego:

http://znadwiliiwilno.lt/kwartalnik/gdzie-nabyc

P.S. Nie każdego powinna przecież interesować treść „Znad Wilii”, ale proponowałbym 
najpierw zapoznać się z treścią tego pisma, a później „osądzać”.

pani, Styczeń 9, 2012 at 20:10 -32.

Znad Wilii plynie mysl o dziejach obu tych narodow, lecz plynie, plynie i przeplynie. …
Nikt nie zauwazy … cicho, jeszcze ciszej az zostanie tylko szelest – sz-sz-sz szc … 
papieru i gotowki.

Klonowski: Czy „Kurier Wileński” otrzyma wsparcie od Litwy?, Styczeń 10, 2012 
at 15:07 -

33.

[...] ukazał się za zgodą autora, pierwotne źródło: Kurier Wileński. Be Sociable, Share! 
[...]
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Wolik, Styczeń 10, 2012 at 18:34 -34.

Astoria (posty 9 – 10)- masz znów spooooro racji….., nieprzyjemnej dla wielu, 
niewygodnej, kłującej oczy ( a może i nie tylko), ale racji…..

dream, Styczeń 12, 2012 at 23:19 -35.

do 
ben 
„Na jakiej podstawie wysuwasz takie wnioski?”

A czy ty,dając kasę jakiejś gazecie,nie oczekiwałbyś żeby realizowała twoje interesy?

pani, Styczeń 16, 2012 at 00:00 -36.

Delfi reklamuje poszukiwania redaktora do plskiej edycji. Estonczycy wygrali polsko-
litewskie batalie.

ben, Styczeń 16, 2012 at 13:29 -37.

do dream: 

Tylko na takiej podstawie? 

 Imię 

 E-mail (nie będzie pokazywany) 

 Strona domowa 

Wyślij  

Votre Hiver au Ski
Plus de 140 Offres de Locations Ski 
Dans Les Alpes. Réservez maintenant
www.alpes-reservation.fr

Ski France
Val Thorens, Tignes, La Plagne 3 
Vallées, Espace Killy, Paradiski
www.ski-france.com
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